Solarline | 可再生能源连接器
光伏产品目录
2 光伏产品目录
STÄUBLI ELECTRICAL CONNECTORS
专业且具前瞻性的连接解决方案
史陶比尔电连接器
史陶比尔电连接器股份公司隶属于史陶比尔
集团，是致力于面向工业应用的高品质电连接

互插。
颜色代码
有多种可选颜色的产品，请在目录中订货号后
的星号处（*）填上您需要的两位数颜色代码。
21 黑色 22 红色
23 蓝色 29 白色
信息概述
变更/免责条款
本目录中所有数据、插图以及尺寸图都经过仔
细校对，并且与我们的经验一致。但是，我们对
其中可能出现的错误不承担任何责任。
同时我们保留出于产品设计及技术安全原因
做出变更的权利，恕不另行通知。因此，如果开
发设备时需要用到我们的产品，在采用目录中
给出的数据之前，应该联系我们核对数据，以
确保最新信息。我们将非常乐意为您提供咨
询。
版权所有
未经我们事先书面许可，禁止以任何形式将本
目录用作他途。
RoHS ready
2011/65/EC指令：关于在电气和电子设备中
限制使用某些有害物质的规定。
标识
该产品备有配件或特殊工具
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
该产品备有装配说明 MA000
www
参阅该产品的互动内容
6 光伏产品目录
MULTIL AM是经特殊成型的弹性连接元
件 。所有史陶比尔电连接器产品均受益于
MULTIL AM 技术独特而出色的性能。
MULTIL AM页片通过恒定的弹簧压力，能够持
续保持与连接表面的接触，使接触电阻低且
恒定。
MULTIL AM 技术能够为有最严苛需求的连接
器和要求高达一百万次插拔的特定产品提供
解决方案。
这使得 MULTIL AM 技术成为满足严苛需求应
用的最佳选择：
 ■ 运行可靠长久，源于稳定优越的性能
 ■ 能够在对温度、振动和冲击有严格要求的
环境下安全运行
 ■ 大电流，并适用于数据和信号连接
 ■ 高插拔次数，自动化解决方案
为连接解决方案提供无限可能
MULTIL AM 技术
1
3
1
3
2
4
5 5
5
9

34 光伏产品目录
Flex-Sol-Evo-DX...光伏电缆
订货号 型号 导线截面积 导线直径 电缆外径 芯线结构 导线电阻 认证
mm² AWG mm mm 根数 × Ø mm Ω / km 20 °C
62.7434-91021 FLEX-SOL-EVO-DX 2,5 2.5 14 2.0 5.94 47  ×  Ø  0.25 8.21
62.7435-91021 FLEX-SOL-EVO-DX 4,0 4.0 12 2.4 6.35 52  ×  Ø  0.30 5.09
62.7436-91021 FLEX-SOL-EVO-DX 6,0 6.0 10 3.0 6.97 78  ×  Ø  0.30 3.39
62.7437-91021 FLEX-SOL-EVO-DX 10 10 8 4.1 8.57 77  ×  Ø  0.40 1.95
光伏产品目录 35
光伏电缆配不含卤素的交联聚烯烃制成的双
重绝缘层，用于光伏设备的连接。
该电缆可与额定电压为1500 V DC的绝大多
数光伏部件一起使用，例如光伏接线盒和光
伏连接器。
技术参数
标称电压
2000 V (UL)
1500 V / 最大 1800 V (U0) (IEC)
测试电压，符合EN 50395-6标准 7.5 kV AC / 15 kV DC (5 min.)
额定电流
41 A (2.5 mm² / 14 AWG),
55 A (4.0 mm² / 12 AWG),
70 A (6.0 mm² / 10 AWG),
98 A (10 mm² / 8 AWG)
额定电压 1500 V DC (IEC) / 2000 V DC (UL) PV-Wire
完整电缆的绝缘电阻，符合EN 50395-8.2标准 ≥ 1000 MΩkm
环境温度 -40 °C ...+90 °C
最高导线温度 最高 +120 °C
弯曲半径 �动态
静态
>5 × OD
>4 × OD
耐… 紫外线 臭氧 水解
符合IEC 60811-2-1标准，耐... 酸、碱和油(IRM 902)
耐火，符合IEC 60332-1-2标准
阻燃
且低烟雾
导线：优良的镀锡铜线；
根数多于标准线
5级
符合IEC/EN 60228标准
内绝缘（白色）
包皮层绝缘，含附加颜色（黑色）
XLPO (RAL9003)
聚烯烃
包皮层颜色 黑色
TÜV认证，符合EN50618标准
UL认证部件
R50359551
UL E 470857
36 光伏产品目录
Flex-Sol-Evo-TX...光伏电缆
订货号 型号 导线截面积 导线直径 电缆外径 芯线结构 导线电阻 认证
mm² mm mm 根数 × Ø mm Ω / km 20 °C
62.7430-91021 FLEX-SOL-EVO-TX 2,5 2.5 2.0 5.0 47  ×  Ø  0.25 8.21
62.7431-91021 FLEX-SOL-EVO-TX 4,0 4.0 2.4 5.4 52  ×  Ø  0.30 5.09
62.7432-91021 FLEX-SOL-EVO-TX 6,0 6.0 3.0 6.0 78  ×  Ø  0.30 3.39
62.7433-91021 FLEX-SOL-EVO-TX 10 10 4.1 7.2 77  ×  Ø  0.40 1.95
光伏产品目录 37
光伏电缆配不含卤素的交联聚烯烃制成的双
重绝缘层，可用作光伏设备的连接电缆。
技术参数
标称电压 1500 V / 最大 1800V (U0) (IEC)
测试电压，符合EN 50395-6标准 6.5 kV AC / 15 kV DC (5 分钟.)
额定电流
41 A (2.5 mm²), 55 A (4.0 mm²),
70 A (6.0 mm²), 98 A (10 mm²)
额定电压 1500 V DC IEC
完整电缆的绝缘电阻，符合EN 50395-8.2标准 ≥ 1000 MΩkm
环境温度 -40 °C ...+90 °C
最高导线温度 最高 +120 °C
弯曲半径 �动态
静态
>5 × OD
>4 × OD
耐… 紫外线 臭氧 水解
符合IEC 60811-2-1标准，耐... 酸、碱和油(IRM 902)
耐火，符合IEC 60332-1-2标准
阻燃
且低烟雾
导线：优良的镀锡铜线；
根数多于标准线
5级
符合IEC/EN 60228标准
内绝缘（白色）
包皮层绝缘，含附加颜色（黑色）
XLPO (RAL9003)
聚烯烃
包皮层颜色 黑色
TÜV认证，符合EN50618标准 R50359551
PV-K/ILF...UL
38 光伏产品目录
订货号 型号 保险丝 连接器系统 长度 认证
A / V mm cm
55000140-0050UL PV-K/ILF4/6N0050UL   4 / 1000
MC4 50
55000127-0050UL PV-K/ILF10/6N0050UL 10 / 1000
55000128-0050UL PV-K/ILF15/6N0050UL 15 / 1000
55000129-0050UL PV-K/ILF20/6N0050UL 20 / 1000
55000130-0050UL PV-K/ILF30/6N0050UL 30 / 1000
55000189-0055UL PV-K/1500ILF4/6N0055UL   4 / 1500
MC4 55
55000190-0055UL PV-K/1500ILF10/6N0055UL 10 / 1500
55000191-0055UL PV-K/1500ILF15/6N0055UL 15 / 1500
55000192-0055UL PV-K/1500ILF20/6N0055UL 20 / 1500
In-line-Fuse PV-K/ILF
PV-K/ILF...UL
光伏产品目录 39
技术参数
连接器系统 MC4
额定电流
1000 V: 4 A, 10 A, 15 A, 20 A, 30 A
1500 V: 4A , 10 A, 15 A, 20 A
额定电压
1000 V (50 cm)
1500 V (55 cm)
绝缘测试电压 6600 V
环境温度 -40 °C...+50 °C (UL9703)
温度上限 105 °C
连接器的接触电阻 ≤0.25 mΩ
触头材质 铜合金，镀锡
绝缘材料 PC / PA / PA + GF
阻燃等级 UL94-V0
UL认证部件，符合UL 9703标准 E474445
相比于传统的插夹式连接，PV-K/ILF采用压接
式，能够确保连接的长期稳定性：
	■ 超低能量损耗，发热量小
	■ 坚固外壳，防护等级IP68
	■ 电缆截面积10 AWG/6 mm²
	■ 电缆经cTÜVus认证
	■ 两种标准长度：
	■ 50 cm (1000 V)和55 cm (1500 V)
	■ 其他长度请洽询
PV-AMLB4/150 PV-AMLS4/150
40 光伏产品目录
技术参数
连接器系统 MC4
额定电压 1000 V DC
额定电流 19 A
导线截面积 1 mm²
电缆长度 150 cm
电缆绝缘材料 PVC
过压类别/污染等级 CATIII / 2
订货号 型号 光伏插头 光伏插座 连接器系统 颜色
32.1198-150* PV-AMLB4/150 × MC4 21  23  29
32.1199-150* PV-AMLS4/150 × MC4 21 22
适配器电缆
MC4适配器测试电缆
* 添加需要的颜色代码
测试电缆的一端配备史陶比尔光伏连接器，
另一端带Ø4 mm的史陶比尔安全插头，用于
连接带Ø4 mm安全插座的测试仪器，以确保
在光伏组件和系统上测试的安全电流和电压。
配件
密封盖，参阅第43页
PV-AMLB4/150 PV-AMLS4/150
PV-KBT4II-P AU PV-KST4II-P AU
光伏产品目录 41
MC4测试插座和插头
技术参数
连接器系统 MC4
额定电压 1000 V DC
额定电流 30 A (10 AWG / 4 mm²)
测试电压 6 kV (50 Hz, 1 min.)
导线截面积 2.5 mm²; 4 mm²; (14 AWG; 12 AWG; 10 AWG)
防护等级，未插合 IP2X
过压类别/污染等级 CATIII / 2
连接器的接触电阻 ≤ 0.25 mΩ
触头材质 铜，镀金
绝缘材料 PC / PA
订货号 型号 插座 插头 适用于
MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
装配说明
32.0044 PV-KBT4II-P AU × PV-KST4..., PV-ADSP4-S2..., PV-AZS4, PV-AZB4 MA260
32.0045 PV-KST4II-P AU × PV-KBT4..., PV-ADBP4-S2..., PV-AZS4, PV-AZB4 MA260
镀金触头，适用于高插拔频率的测试和测量
设备。
无锁紧系统。
PV-KBT4II-P AU PV-KST4II-P AU

PV-CZM...
光伏产品目录 45
订货号 型号 名称 压线范围 适用于 MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
装配说明
mm² AWG MC4 MC4-Evo 2
32.6020-18100 PV-CZM-18100
压线钳包括定位块和嵌块
1.5; 2.5; 4 14; 12 × MA251
32.6020-19100 PV-CZM-19100 2.5; 4; 6 14; 12; 10 × MA251
32.6020-20100 PV-CZM-20100 4; 10 – × MA251
32.6020-21100 PV-CZM-21100 6; 10 – × MA251
32.6020-22100 PV-CZM-22100 – 12; 10; 8 × MA251
32.6020-40100 PV-CZM-40100 1.5; 2.5; 4 16; 14; 12 × MA251
32.6020-41100 PV-CZM-41100 2.5; 4; 6 14; 12; 10 × MA251
32.6020-42100 PV-CZM-42100 4; 10 12; 8 × MA251
零部件，仅用于PV-CZM...
PV-LOC
PV-ES-CZM-18100 PV-ES-CZM-19100 PV-ES-CZM-20100 PV-ES-CZM-21100
32.6021-18100 PV-ES-CZM-18100 嵌块 1.5; 2.5; 4 14; 12 × MA251

适合小批量装配经TÜV认证的产品。
整套工具用于组装原版MC4。
订货号 型号 压线范围 适用于 MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann
装配说明
mm² AWG MC4 MC4-Evo 2
32.6025 PV-CZM-BS 2.5; 4; 6 – × MA289
PV-CZM-BS
PV-WZ-AD/GWD PV-SSE-AD4
光伏产品目录 47
订货号 型号 适用于面板插座 MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann 装配说明
32.6006 PV-WZ-AD/GWD MC4 MA231, MA260, MA275
32.6026 PV-SSE-AD4 MC4 MA231, MA260, MA275
用于锁紧用于固定
套筒扳手
为实现简便安全的面板插座安装，史陶比尔建
议使用这些套筒扳手。
PV-WZ-AD/GWD PV-SSE-AD4
PV-MS
PV-MS-PLS
PV-MS-MC4-EVO PV-MS-EVO AC
48 光伏产品目录
订货号 型号 产品名称 适用于 MA
Ich bin eine Montageanleitung.
Man sollte mich unbedingt le-
sen, bevor man das Produkt ver-
wendet! Ich beinhalte wertvolle
Hinweise zur korrekten Montage
und zum richtigen Einsatz des
Produktes. Im Moment ist die
Schrift zwar ein bischen klein,
aber später geht das dann ganz
gut zu lesen, da die MA dann 装配说明
32.6024 PV-MS
开口扳手套件
（包括2个开口扳手），塑料材质
MC4 MA231, MA260
32.6058 PV-MS-PLS
装配与拆卸工具 含工具包
（包含2个开口扳手），金属材质
MC4
MC4-Evo 2
MA270
32.6066 PV-MS-MC4-EVO 解锁工具
MC4
MC4-Evo 2
32.6075 PV-MS-EVO AC 解锁工具 MC4-Evo AC MA284
用于固定
用于拧紧螺帽
用于打开锁紧装置
MC4、MC4-Evo 2和MC4-Evo AC装配与解锁扳手
用于锁紧和拧松螺帽，松开连接器的锁紧装
置。
PV-MS PV-MS-PLS
PV-MS-MC4-EVO PV-MS-EVO AC
1
2
3
PV-WZ4-SET
光伏产品目录 49
序号 订货号 型号 名称 宽度 高度 深度
32.6019 PV-WZ4-SET 工具箱，包括序号1–3的工具  345 mm 90 mm 275 mm
零部件
1 32.6020-19100 PV-CZM-19100 压线钳  2.5 mm²; 4 mm²; 6 mm² / 14 AWG; 12 AWG; 10 AWG
2 32.6024 PV-MS 开口扳手套件
3 – – 塑料箱
选用件
32.6006 PV-WZ-AD/GWD 套筒扳手
32.6026 PV-SSE-AD4 套筒扳手
32.6021-... PV-ES-CZM-... 嵌块，参阅第45页
... PV-LOC... 定位块，参阅第45页
32.6027-156 PV-AZM-156 剥线钳
32.6027-410 PV-AZM-410 剥线钳
MC4 PV-WZ4-SET工具箱
塑料箱，内含光伏连接器装配工具。
PV-WZ4-SET
MC4
MC4‑Evo 2
MC4
MC4‑Evo 2
50 光伏产品目录
线束
端1 端 2电缆
截面积 (mm2)：
 2.5   4   6     10
线束长度¹)：
 cm